di Raterio a Verona sono accentuate dalla presenza dell’imperatore in Italia all’inizio del più lungo dei suoi tre 

soggiorgni, presenza che dava a Raterio nouva fiducia e audacia nella realizzazione dei suoi progetti”. 
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de  ter  destacado  em  Itinerarium  que  deveria  participar  junto  com  o  soberano  germânico  do 

sínodo em Roma em  janeiro de 967, houve ainda outras formas de aproximação com Otão I 

durante a estadia deste na Península Itálica. Entre outubro e novembro, na realidade, ele esteve 

presente pessoalmente na cidade de Verona, onde, tendo sido recebido pela hospitalidade do 

bispo,  lhe  concedeu  um  Privilegium  que  evidencia  a  existência  de  um  apoio  mútuo  entre 

ambos.541 

As  resoluções  indicadas  na  fonte  beneficiavam  tanto  a  Igreja  de  Verona  em  si, 

quanto  o  próprio  poder  episcopal  de  Ratério,  revelando  que  as  reivindicações  a  Otão  I  em 

Qualitatis  coniectura  foram,  em  grande  medida,  atendidas.542  A  autoridade  do  Imperador 

confirmou, em primeiro lugar, a validade das concessões que haviam sido emitidas pelos seus 

predecessores à diocese. Isto incluiu o direito de organizar um mercado local nas ocasiões das 

festas  de  São  Zenão  e  de  Domingo  de  Ramos,  bem  como  as  remunerações  referentes  aos 

rendimentos de bens fundiários.543 No que se refere aos direitos do bispo, este passaria, a partir 

de então, a controlar todas as propriedades pertencentes perpetuamente à Igreja, sem que outras 

figuras de poder, em especial o conde e os próprios clérigos, possam interferir de forma a limitar 

as suas atividades. Caso contrário, eles ficariam sujeitos a punições por parte do prelado ou de 

seus representantes.544 

Essas deliberações acima diziam respeito ao bispado veronense de maneira ampla. 

Por outro lado, o privilégio também favorecia Ratério de forma pessoal. Otão I o colocou sob 

541 REID, op. cit., 1991, p. 481. SICKEL, Theodor  (Ed.). Die Urkunden Konrad I., Heinrich I. und Otto I. 
(Conradi I., Heinrici I. et Ottonis I. Diplomata). Hannover: Monumenta Germaniae Historica, 1879­1884, p. 474­
475. 
542 CERVATO, op. cit., 1993, p. 258: “Da questo punto di vista, esso si articola innanzi tutto come privilegio 

concesso alla chiesa veronese e al vescovo in carica, e come mundeburdio concesso a Raterio personalmente”.  
543 SICKEL, op. cit., 1879­1884, p. 474­475: “Noverit omnium fidelium nostrorum tam presentium scilicet quam 
futurorum  industria,  interventu  karissimi  filii  et  aeqinomi  nostri  concessisse  nos  e+cclesie+  Ueronensi  cui 
clementia  nostra  imperiali  auctore  deo  Raterius  episcopus  presidere  dinoscitur,  ab  amorem  dei  et  sancte+  dei 
genetricis sanctique Zenonis quicquid residuum est de eo quod antecessores nostri antecessoribus ipsius ad portas 
duas civitatis pertinens contulerunt, unam scilicet que+ dicitur sancti Zenonis, alteram que+ nomine sancti Firmi 
vocatur, cum theloneo de plaustris et omni nobis ex eisdem debito redditu. Concedimus etiam, immo reddimus ei 
mercatum  in  festivitate  sancti  Zenonis  vel  in  ramis  palmarum,  sicut  antecessores  nostri  eidem  e+clesie+ 
concessisse narrantur; concedimus etiam ei duas portiones de ripatico et ipsum ex integro ripaticum in castello 
quod vocatur Portus; quicquid etiam antecessores nostri usque ad nostra tempora eidem e+cclesie+ contulerunt et 
per precepta firmaverunt, totum concedimus atque isto precepto firmamos”. 
544 Ibidem, p. 475:  “Omnem quoque publicam functionem a castellis ipsius que+ nunc sunt et imperpetuum ad 
eandem  e+cclesiam  pertinentia  erunt,  ita  abscidimus  ac  removemus  ut  neque  comes  neque  vicecomes  neque 
sculdascio potestatem ullam in eis manendi vel aliquem habeant distringendi, sed omnes in eis commanentes ita 
sub  potestatem  vel  istius  vel  illius qui  per  successiones  temporum  iam dicte  e+clesie+  prefuerint, maneant,  ut 
nusquam  eos  distringere  aliqua  nostro  imperio  subiecta  licentiam  habeat  potestas,  sed  si  quid  perperam  vel  a 
mansariis vel a castellanis vel a plectitiis vel incensitis vel a comendatis vel clericis vel famulis ipsius fuerit actum, 
aut ab ipso aut a ministeriali ipsius sit iuste et legaliter emendatum”. 
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sua proteção, já que era visto como um bispo fiel à estrutura de poder do Reino Germânico.545 